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Sagsgang 

KFU 

Sagsfremstilling 

Nørre Djurs Håndboldklubs herreelite-afdeling har, på møder med borgmester og 

kommunaldirektør samt kultur og fritidsudvalget, fremlagt deres behov for bedre rammebetingelser 

for deres satsning på elitehåndbold og ambitionerne om at få 1. divisions herrehåndbold til 

Djursland.  

 

Klubben ønsker en rammeaftale med Norddjurs Kommune og helt aktuelt mulighed for at træne 

udenfor den kommunale anvisningsperiode i selvejende haller, så de kan træne håndbold i 48 uger 

årligt udover kommunens anvisningsret i selvejende haller, der er på 33 uger. 

 

Norddjurs Kommunes anvisningsperiode reguleres via drifts- og samarbejdsaftaler, hvor foreninger 

får stillet tid til rådighed i selvejende haller, og tiderne fordeles blandt klubberne efter politisk 

godkendte retningslinjer: antal medlemmer, tilhørsforhold, sportsgren, turneringshold mv.  

 

Foreningen peger på, at de ikke kan opnå deres sportslige ambitioner uden, som minimum, at få 

flere haltimer, og da de ikke kan finansiere disse haltimer via sponsorer eller medlemmer, har de 

henvendt sig til Norddjurs Kommune med henblik på at opnå opbakning til elite-projektet, der ikke 

kan realiseres uden en eller anden form for timer eller økonomi til disse fra kommunalt hold.   

 

Forvaltningen har været i dialog med Nørre Djurs HK-elite omkring deres ønskescenarie, som er at 

kunne træne i Nørre Djurs Hallen 2 gange om ugen, og Grenaa Idræts Center (GIC) 1 gang om ugen 

i de 16 uger udover de tildelte uger i anvisningsperioden. De ønsker haltid på 3 hverdage, med 4 

timer samlet hver dag. Forvaltningen har orienteret Nørre Djurs HK-elite om, at idrætshallen på 

Mølleskolen i Ålsrode står gratis til rådighed i denne periode. 

 

Forvaltningen har, som det fremgår af vedhæftede, indhentet priser hjem fra hallederne i Nørre 

Djurs Hallen og GIC.  
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Tages der udgangspunkt i klubbens ønskescenarie, med 2 dage om ugen i Nørre Djurs Hallen, og 1 

dag om ugen i GIC, vil det sammenlagt koste 0,07 mio. kr. i 2022, og 0,07 mio. kr. i 2023.  

 

Såfremt kultur og – fritidsudvalget beslutter at bakke op om eliteambitionen i Nørre Djurs HK-elite 

og løse problematikken om haltider på 0,065 mio. kr. i år 2022, og 0,068 mio. kr. i år 2023, er der 

mulighed for at afsætte midler fra udvalgets budget i år 2022 og år 2023, hvor der er afsat 0,2 mio. 

kr. til en elitepulje. Formålet med puljen er at give støtte til idræt på øverste niveau, herunder at 

kunne yde støtte til sportslige projekter, der går ud over de normale tilskudsordninger. Puljen 

udmøntes af en arbejdsgruppe, der indstiller til politisk niveau.  

 

Forvaltningen foreslår, at såfremt udvalget ønsker at støtte økonomisk, afsættes der 0,07 mio. kr. 

finansieret af elitepuljen. Alternativt kan der peges på Idræts- og Fritidspuljen eller 

udviklingspuljen. 

 

Det er desuden af stor vigtighed for Nørre Djurs HK-Elite projektet, at der kan indgås en 

rammeaftale over en 5-årig periode, der sikrer optimale trænings- og udviklingsforhold for HK 

Elite. Kultur- og fritidsudvalget skal derfor træffe beslutning om, hvorvidt forvaltningen i 

samarbejde med Nørre Djurs HK-Elite skal udarbejde et udkast til en 5-årig aftale. 

 

Norddjurs Fritidsråd har kommenteret sagen i forhold til henvendelsen og forvaltningen kan oplyse 

at  

 

 Midler afsat til talent og elite er ikke kun til individuelle udøvere, og HK Elite falder inden 

for kriterierne (elitesatsningsklub jf. kriterierne) og fik også i 2021 midler fra Elite-puljen 

 Såfremt der udmøntes fra en af de nævnte puljer vil der være færre midler tilbage og det vil 

naturligvis fremgå, når fx elitepuljen annonceres, men den kan i øvrigt udmøntes som 

planlagt og vedtaget i kultur- og fritidsudvalget den 28. februar 2022 (vedlagt) 

 Nørre Djurs HK Elite er ikke pt. en forretning 

 

 

 Henvendelsen er vedlagt som bilag. 
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Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Sagen har sammenhæng til Norddjurs Kommunes fritidsstrategi og markedsføringsstrategi. 

Økonomiske konsekvenser 

Der er afsat følgende budgetbeløb til eliteidræt: 

Tabel i mio. kr. 2022 2023 2024 2025 2026 

Eliteidræt 0,201 0,206 0,103 0,103 0,103 

 

Norddjurs Kommune kan give tilskud til Nørre Djurs HK-elite på 0,07 mio. kr. i år 2022 og 2023, 

finansieret af Eliteidrætspuljen. 

Indstilling 

Chef for kultur, fritid, turisme og biblioteker indstiller, at   

 

1. udvalget drøfter, om der afsættes midler til Nørre Djurs HK-Elite på 0,07 mio. kr. i år 2022 

og 2023 

2. der tages stilling til, om midlerne skal finansieres af elitepuljen 

3. der tages stilling til, om forvaltningen skal arbejde videre med et udkast til en 5-årig aftale. 

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 02-05-2022 

Sebastian Rode-Møller Grauert (I) har ønsket at få belyst sin habilitet. Udvalget erklærede 

udvalgsmedlemmet habil i behandling af dagsordenspunktet. 

  

Ad 1. Drøftet og godkendt for 2022 og 2023 

Ad 2. Beslutning om at midlerne finansieres af udviklingspuljen i 2022. Finansiering i 2023 tager 

udvalget stilling til senest i fjerde kvartal 2022 

Ad 3. Beslutning om at forvaltningen arbejder videre med en flerårig aftale. Udvalget bringer ind i 

budgetdrøftelserne, at elite-puljen forøges til 0,27 mio. kr., og at de 0,07 mio. kr. øremærkes til 

træningstider til Nørre Djurs HK-Elite.   
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Bilag: 

1 -  Lukket Bilag - Priser Grenaa Idræts Center () () 

2 -  Lukket Bilag - Priser Nørre Djurs Hallen () () 

3 - 

3284308 

Åben Udmøntning af midler til idræt - punkt fra KFU 28. 

februar 2022 

(63743/22) (H) 

4 - 

3283170 

Åben Bilag til sag om ND HK elites tider (62712/22) (H) 
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